
Europejskie  Dni  Dziedzictwa
we  wrześniu  ponownie  w
Świętochłowicach
W tym roku temat Europejskich Dni Dziedzictwa brzmi „Moja
droga”.  Nasze  miejskie  wydarzenia  będą  ujęte  w  cykl  pn.
„Wszystkie moje drogi prowadzą przez Lipiny”.

„Moja Droga” to hasło bardzo wieloznaczne, odnosi się nie
tylko do trasy jaką przebywamy w czasie lub przestrzeni, ale
często  jest  także  określeniem  ukochanej  przez  nas  osoby,
wybranki,  wyrażającym  nasz  szacunek,  miłość  i  oddanie.
Przyjmując taką interpretację hasła będziemy chcieli promować
postawy patriotyczne, przypominając losy tych bohaterów naszej
historii, którzy swoim życiem udowodnili swoje ogromne oddanie
Ojczyźnie.

W  Świętochłowicach  przygotowane  zostały  trzy  wydarzenia
skupiające  się  na  dzielnicy  Lipiny.  12  września  zaprosimy
wszystkich chętnych na spacer historyczny po dzielnicy Lipiny,
który  poprowadzą  dzieci  i  młodzież  w  strojach  śląskich.
Tydzień później, bo 19 września odbędzie się gra miejska.
Wydarzenie to będzie z jednej strony okazją do wykazania się
wiedzą o historii Lipin, ale także Świętochłowic i regionu, a
z drugiej strony sposobnością do poznania nowych wiadomości i
ciekawostek związanych z Lipinami i najbliższą okolicą.

W czerwcu 2020 r. zostanie ogłoszony konkurs dla dzieci na
opracowanie krótkiej informacji o historii wybranego miejsca
lub obiektu. Materiał zostanie zebrany, opracowany i ujęty w
formę prezentacji zawierającej teksty, zdjęcia i ilustracje
przygotowane  przez  dzieci,  zaś  prezentacja  zostanie
opublikowana  na  stronie  internetowej  miasta.

Także Muzeum Powstań Śląskich przygotowało wydarzenia e ramach
tegorocznych EDD: „Bytom na trasie do Niepodległej – happening
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historyczny  w  100-lecie  powołania  Polskiego  Komisariatu
Plebiscytowego w Bytomiu”, panel dyskusyjny „Śląsk – droga do
Niepodległej” oraz maraton filmowy – prezentacja 31 odcinków
Filmowej  Encyklopedii  Powstań  Śląskich  oraz  spotkanie  z
twórcami i bohaterami encyklopedii.

Już dziś zapraszamy wszystkich na obchody Europejskich Dni
Dziedzictwa w Świętochłowicach.
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